

یارانه نقدی در سال ۱۴۰۴ افزایش می یابد؟

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ مجلس با اشاره به حذف ۳ دهک بالای درآمدی گفت: احتمال افزایش یارانه‌های نقدی از همین منابع وجود دارد و ممکن است دولت بتواند میزان یارانه‌ها را افزایش دهد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی درباره پرداخت کالاپرگ الکترونیک

در سال آینده اظهار داشت: در قانون بودجه ۱۴۰۴، مبلغ ۱۱ میلیارد یورو برای تأمین کالاهای اساسی مردم از طریق کالاپرگ و دیگر روش‌ها تعیین شده است. وی به دولت یادآور شد که با افزایش قیمت دلار از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۸۰۰۰ تومان، حدود ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار میلیارد تومان از این مابه‌التفاوت به‌دست می‌آید که می‌تواند به دهک‌های پایین جامعه کمک کند.

بنابر روایت باشگاه خبرنگاران جوان، نماینده رشت و خمام در مجلس در خصوص حذف سه دهک بالای درآمدی گفت: این اقدام باعث به‌دست آمدن حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع خواهد شد که قرار است به ۵ دهک پایین جامعه برای تأمین کالاهای اساسی اختصاص یابد.

کوچکی‌نژاد همچنین تصریح کرد: اعطای کالاپرگ به عنوان یک روش، به دلیل سختی‌های موجود، معمولاً توسط دولت‌ها نادیده گرفته می‌شود و آنها سراغ پرداخت نقدی می‌روند. اما ما بر این نکته تأکید داریم که این حمایت‌ها باید در قالب کالاپرگ ارائه شود.

این نماینده مجلس در پایان خاطرنشان کرد: احتمال افزایش یارانه‌های نقدی از همین منابع وجود دارد و ممکن است دولت بتواند میزان یارانه‌ها را افزایش دهد.

غرویان: ظریف گفت من حتی ساعت یک شب تلفنی با رهبر انقلاب صحبت می کنم و با هماهنگی جلو می روم

استاداه حوزه می گوید: ظریف می گفتند که من قدم به قدم حرکاتی که انجام می‌دهم را با رهبری هماهنگ می‌کنم، حتی خودم ساعت یک شب تلفنی با مقام معظم رهبری مستقیم صحبت می‌کنم و با نظر ایشان جلو می‌روم.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، آیت الله محسن غرویان استاد حوزه، در گفتگویی با خبرگزاری خبرآنلاین، در پاسخ به این سوال که؛ آقای پزشکيان در مصاحبه با شبکه NBC آمريکا گفته‌اند که تصميم گيرنده در مورد مذاکرات خود رهبری هستند. تا الان هم سيگنالي که از مقام‌های دولتي به جامعه فرستاده شده اين است که هر کاری دولت بخواهد بکند با هماهنگی رهبری انجام خواهد شد. این‌هایی که مدعی‌اند از ما تابع‌تر به نظام نیست و ما انقلابی‌تر از همه شما هستیم، وقتی این حرکات و سکنات را انجام می‌دهند، چه منظوری را می‌خواهند برسانند؟ گفت: به نظر من این‌ها مصداق همان کاسه داغ‌تر از آش هستند که می‌خواهند از رهبری هم جلوتر بیفتند. در زمان مذاکرات برجام آقای ظریف جلساتی در قم داشتند که من هم در آن جلسات حضور داشتم. آقای ظریف می‌گفتند که من قدم به قدم حرکاتی که انجام می‌دهم را با رهبری هماهنگ می‌کنم، حتی خودم ساعت یک شب تلفنی با مقام معظم رهبری مستقیم صحبت می‌کنم و با نظر ایشان جلو می‌روم.

وی افزود: الان هم آقای ظریف کاملاً با هماهنگی حرکت می‌کند. به اصطلاح فقهی و اصولی ما، از تقریر مقام معظم رهبری کاملاً قابل استنباط است که آقای ظریف این مباحث را با خود رهبری پیش می‌برند.

غرویان تصریح کرد: آقای پزشکيان هم مکرر گفته‌اند که من با خود مقام معظم رهبری هماهنگ هستم و سیاست‌های کلان ایشان را چه در مسائل داخلی و چه در مسائل دیپلماتسی خارجی پیش می‌برم. شرایط منطقه و شرایط زمان طوری است که این افراد با اذن رهبری مسائل را پیش می‌برند تا بتوانند مشکلات سیاسی، اقتصادی و امثال این‌ها را در داخل و خارج حل کنند.

■ پهنه اول

تالاب "قوری گول" Guru Göl به عنوان تنها تالاب بین المللی آذربایجان شرقی که در سال ۱۳۵۴ در کنوانسیون رامسر ثبت شده است با وجود تمام ظرفیت ها و زیبایی های خود، در سالهای اخیر به لحاظ نحوه مدیریتی با چالش هایی مواجه است که رفع آنها نیازمند همکاری و هم افزایی دستگاه های مختلف کشوری است.

این تالاب بین المللی، از نوع دریاچه ای با وسعتی بین ۱۶۰ تا ۲۰۰ هکتار و بستر اصلی تالاب به مساحت ۲۰۱ هکتار در فاصله ۱۵ کیلومتری شهرستان بستان آباد واقع شده و در مجموع با وسعتی افزون بر ۳ هزار هکتار جزو حوضه های آبریز دریاچه اورمیه به شمار می رود که بر اساس مصوبات سازمان حفاظت محیط زیست حدود ۴۹۳ هکتار آن جزو مناطق حفاظت شده این سازمان ثبت و رسمیت یافته است.

در حقیقت، تأمین حق آبه و اجرای چند طرح مهم برای انتقال آب از اطراف تالاب به بستر آن یکی از چالش های مهم و اصلی پویایی و احیای همیشگی آن است که طی سال های اخیر به دلیل وقوع خشکسالی های متعدد، تراز آبی آن روز به روز تقلیل یافته و در پاره ای از بازه های زمانی با بی آبی مواجه شده است.

با توجه به اینکه قوری گل از جمله تالاب هایی است که آب آن از طریق باران و برف و آب های روان تأمین می شود نقش جوامع محلی و روستاهای بالادست آن و اجرای طرح های مربوط به انتقال آب بدون هدررفت، مهم و تاثیر بسزایی در ثابت ماندن وضعیت این تالاب دارد که می توان از طریق فرهنگ سازی برای اهالی منطقه به سوی این هدف حرکت نمود زیرا عدم نظارت بر ویلاسازی و احداث اماکن اقامتی غیرمجاز می تواند در بلندمدت پشیمانی به بار آورد.

■ پهنه دوم

در چند سال اخیر چنان بلایی بر سر اکوسیستم تالاب قوری گول آمده است که گویا این پهنه آبی، صاحب ندارد؛ کمبود بارش‌های فصل پاییز و زمستان ۱۴۰۳ از جمله بدترین اتفاقاتی است که قوری گول

رئیس جمهور گفت: عده‌ای مرتباً شکایت می‌کنند، اما کمک نمی‌کنند در حالی که امام می‌فرمودند باید به جای شکایت کردن از دولت حمایت کرد و به او کمک کرد. امام در عین حال تأکید داشتند مشکلات یک شبه حل نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاینف مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در آئین تجدید میثاق اعضای هیئت دولت با آرمان‌های امام خمینی(ره) گفت: امام راحل، راهی را که باید برویم، برای ما ترسیم فرموده‌اند و حضرت امام در وصیت‌نامه‌شان به‌ه موضوع حدیث نقلین اشاره داشته‌اند.

وی افزود: ایشان فرمودند قرآن انسان را از شرّ طواغیت نجات می‌دهد و آدمی را به عدل و قسط می‌رساند. قرآن، پیامبران و ائمه برای برپایی عدل و داد آمده‌اند و امروز وقایع مهمی در عدم انسجام در دنیا می‌بینیم.

■ امام فرمودند ما مفتخریم در کنار قرآن، نهج‌البلاغه را داریم؛ ائمه در راه تعالی اسلام و پیاده‌کردن قرآن که تشکیل حکومت عدل یکی از ابعاد آن است کوشیده‌اند و ما می‌خواهیم قرآن و سنت را پیاده کنیم.

■ امام علی(ع) در نهج‌البلاغه اطاعت از خدا و پیامبر و ائمه را مطرح فرموده‌اند. امام راحل فرمودند که خیال ابلهانه اسرئیل او را به هر جنایتی می‌کشند و رسانه‌های جهانی، ما و مظلومان را به خیانت‌های ابرقدرت‌ها متهم می‌کنند؛ کاری که خودشان می‌کنند ولی ما را به آن متهم می‌کنند. راه عزت، نه شرقی و نه غربی است؛ اگر بخواهیم اسم اسلام و حکومت «لله» برقرار باشد، نباید هدف را فراموش کرد و نباید وحدت را از یاد برد.

■ اگر به کتاب خدا و نهج البلاغه عمل کنیم



اسرائیل با ۲ میلیون جمعیت نمی‌تواند کل مسلمانان منطقه را به چالش بکشد

■ رسانه‌های جهانی بزرگ‌ترین دروغ‌ها را بیان می‌کنند و رسالت ما برهم زدن این فضای دروغین است و ما باید به این دروغ‌ها عکس‌العمل نشان دهیم و متحد شویم تا کفّار را مأیوس کند و رمز بقای انقلاب، امید و انسجام اجتماعی است.

حکومت و عدل و جلوگیری از سستم و حکومت جابرانه و آزادی بر معیار عقل و استقلال و خودکفایی، محدود به یک دوره تاریخی نیست، بلکه به همه زمان‌ها تعلق دارد و دین هم متعلق به همه بشریت است. عقل و کتاب در طول تاریخ منسوخ و محدود نمی‌شوند. ما گرفتار این هستیم که اشکال می‌گیرند

تندروها دوست داشتند موضع رهبری درباره مذاکره، چیز دیگری باشد

کاسبان تحریم حتی بعد از نظر صریح رهبری، دست از کارشکنی برنمی دارند

تلاش‌شان این است که روند آن را کند سازند. حتی یک روز تعویق نتایج مذاکره برای آنها عایدی چند هزارمیلیاردی دارد.

■ آقای محمدجواد لاریجانی که در سال‌های گذشته با مواضع سیاسی‌اش همیشه در کوچه بن‌بست بوده و دست برقضا محبوب تندروهاست، اخیراً و استثنائاً یک جمله درست گفته و آن، اینکه برای حفظ منافع ملی حتی حاضر است در قعر جهنم با شیطان مذاکره کند.

اگر منظور ایشان این نباشد که این عبارت فقط در شان خودش نازل شده و کسی دیگر حق مذاکره ندارد! کلیدواژه‌ای به نام «منافع ملی» را به دست می‌دهد که برای هر گونه تعامل با دنیا چاره‌ای جز وفاق بر سر مفهوم آن نداریم. «برخلاف تصور اپوزیسیون و مخالفان ثبات ایران، راهبرد ترامپ با تغییرات شگفتی همراه شده است. چند اقدام اخیر دولت آمریکا و انتساب این سخنان



آذربایجان شرقی در نحوه آبیگری و انتقال آب به عنوان نفس مصنوعی درجا می‌زنیم. شعار این روز جهانی در سال ۲۰۲۵، "حفاظت از تالاب‌ها برای آینده مشترک‌مان" انتخاب شده که اهمیت حفاظت از این زیستگاه‌های ارزشمند را در تضمین آینده پایدار و زندگی اهالی مناطق پیرامون آن برجسته می‌کند اما چه فایده که ما هنوز اندرخم یک کوچه ایم و برای حفظ حیات آیندگانمان با بی تدبیری های چند ساله نتوانسته ایم به یک راهکار نهایی دست یابیم زیرا برای حفظ تالاب قوری گول از هر طرف حیمه وارد می شود و ظاهراً کسی هم حامی این تالاب بدشانس نیست که در این منطقه ماندگار شده است...

آذربایجانی‌ها

از دهه های قبل

به یاد دارند که

روزگاری در کنار

تفرجگاه طبیعی

مانند دریاچه

اورمیه، تالاب

قوری گول نیز در

فصول مختلف سال

پذیرای آنان بود

ذریط استان و جوامع محلی حاشیه این تالاب کمک کنند تا جریان آب به تالاب قطع نشده و آبیگری آن به صورت مستمر



در حالی نمی‌دانند که ما در حال انجام چه کاری هستیم. نباید بی‌خود برای مردم اشکال‌تراشی کرد. ■دانشتن قدر ملت و خدمت‌گذاری به محرومان و مستضعفان توسط مجلس و دولت همواره مورد تأکید امام امت بود. توطئه‌ها به دنبال ایجاد تفرقه بین توده‌های مردم با روحانیت و مسوولان است. به خودمان، مردم‌مان و توانمندی‌هایمان باید اتکا کنیم و باور کنیم چیزی از غربی‌ها کمتر نداریم. به دست گرفتن مراکز تعلیم و تربیت خصوصاً دانشگاه‌ها، باید ملاک کار قرار گیرد. خدا کمک کند تا شرمنده امام نشویم.

■وصیت اسام(ره) به قوه مجریه این بود که مستضعفان فراموش نشوند و مسوولان پشتیبانی مردم را یادشان نرود. امام بر پرهیز از نژادپرستی و دادن



بر دو ستون این راهبرد را استوار کرده بود، ایران و عربستان سعودی.

■اینگ به نظر مثلی مامور این امر شده‌اند؛ ترکیه، عربستان و اسرائیل. اما این مثلث کارآمدی لازم را ندارد. آنچه باید رخ بدهد به پذیرش نقش ایران در این منطقه است.

نکته مهم‌تر در این رابطه بی‌میل نبودن آمریکا در ایجاد پیوندهای تاکتیکی علیه چین است. در این راهبرد دور آمریکا علاقمند است در پیوند با روسیه، ایران و عربستان، چین را در فشار قرار بدهد.

■آمریکا ایران را از نظر تاریخی متحد راهبردی خود می‌داند. تاریخ و فرهنگ و مناسبات ۲۰۰ سال گذشته نشان می‌دهد ایرانیان نه با چین و نه روسیه دارای پیوندهای عمیق و احساسی نیستند.

سال گذشته با پدیده خشکسالی و فصل زمستان امسال نیز بارش کمتر از حد نرمال در این منطقه، سرازیری آب به تالاب را دشوار کرده و به همین علت پیشنهاد انتقال آب از طریق لوله مطرح شد که گویا در حال انجام است اما معلوم نیست چه تضمینی وجود دارد تا فرآیند اجرای آن در نیمه راه متوقف نشود؟!

■ پهنه آخر

واقعیت این است که طبق نظر کارشناسان حوزه محیط زیست، تالاب بین المللی قوری گول علاوه بر مشکلات اقلیمی و طبیعی خود با یک پدیده جالب توجه دیگر نیز مواجه است؛ استخراج پوکه های معدنی موسوم به Pumice پومیس که از روستاهای مُشرف به این تالاب شامل اسفنگره، امین آباد و ققیسناب استخراج می شود که پوکه ها در روستای "ایمباب" دیو و انبار می شوند و به دلیل نزدیکی این روستا به تالاب قوری گول، ریزگردهای ناشی از تجمع پوکه ها موجب آلودگی همه جانبه این منطقه توریستی می گردد!

پس از استخراج پوکه ها، در اراضی کشاورزی روستای "ایمباب" به حالت رها شده دیو می شوند که به تالاب قوری گول نزدیک بوده و با احتساب جاده بستان آباد – تبریز به عنوان مرز بین انبار معادن پوکه و قوری گول، می توان دریافت که شاید فاصله ای کمتر از ۳ کیلومتر و حتی کمتر داشته و با جزئی ترین جریان سیلاب و وزش باد، پوکه های سیلیس دار به پهنه آبی قوری گول وارد شده و موجب آسیب جدی زیست محیطی به این منطقه گردشگری می گردد!

بدین ترتیب باید اذعان کرد که دفاع از حق مردم و محیط زیست در این استان چندان هم راحت نیست به طوری که خبرنگار "عصرآزادی" در اوایل تیر ماه ۱۴۰۲ با حضور در روستاهای مُشرف به تالاب قوری گول از نحوه آلودگی این پهنه آبی بازدید و با اهالی روستاهای پیرامون آن گفتگو کرد که پس از انتشار آن و به دلیل شکایت معدنکاران به مراجع قضایی احضار گردیدند تا درباره آنچه که دفاع از محیط زیست بود توضیح دهد!